平成 19 年４月 18 日

各   位

平成 19 年２月期（第 22 期）経営成績について

平成 19 年２月期（第 22 期）の経営成績が過去最高の売上・利益となりましたのでお知らせいたします。

第 22 期は受験年齢の若年化に伴う進学熱の高まりを受け、完全個別進学指導を徹底する主力の「トーマ

ス」を始め、幼児教育部門や家庭教師派遣部門等の子会社各社がグループ業績の向上に寄与してまいりまし

た。お客様のニーズに対応した他社とは差別化された強い商品力と企画力をベースとして、連続した右肩上が

りの業績を上げております。

記

１．連結

（単位：百万円）

平成 18 年 2 月期

8 ヵ月実績（A）

平成 19 年２月期

（Ｂ）

（Ｂ）÷（Ａ）

前期比

売上高 8,849 14,077 159.1％

営業利益 1,638 1,935 118.1％

経常利益 1,684 2,001 118.8％

当期純利益 837 1,222 146.0％

＜連結の売上高と経常利益の比較＞

会 社 名 株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 岩 佐 実 次

コード番号 ４ ７ １ ４ （ 東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 伊 東  誠

電 話 番 号 ０３－５９９６－２５０１

(8,849)

14,077

(0)

(3,000)

(6,000)

(9,000)

(12,000)

(15,000)

平成18年2月期 平成19年2月期

連結売上高

(1,684)

2,001

(0)

(500)

(1,000)

(1,500)

(2,000)

平成18年2月期 平成19年2月期

連結経常利益

（単位：百万円） （単位：百万円）

２．単体

 （単位：百万円）

平成 18 年 2 月期

8 ヵ月実績（A）

平成 19 年２月期

（Ｂ）

（Ｂ）÷（Ａ）

前期比

売上高 6,685 9,982 149.3％

営業利益 1,335 1,531 114.7％

経常利益 1,347 1,598 118.6％

当期純利益 671 900 134.1％

＜単体の売上高と経常利益の比較＞

以 上

(6,685)

9,982

(0)

(2,500)

(5,000)

(7,500)

(10,000)

平成18年2月期 平成19年2月期

単体売上高

(1,347)

1,598

(0)

(500)

(1,000)

(1,500)

平成18年2月期 平成19年2月期

単体経常利益
（単位：百万円） （単位：百万円）